第第第第１０１０１０１０回下川町総合計画審議会回下川町総合計画審議会回下川町総合計画審議会回下川町総合計画審議会((((全体会議全体会議全体会議全体会議))))会議録会議録会議録会議録

                     と き 平成３０年１１月１３日（火）

                         １８：３０～２０：００

                     ところ 総合福祉センター「ハピネス」

出席者（委員）：筒渕委員、伊藤委員、遠藤委員、加藤委員、瀬川委員、

渋谷委員、川島委員、西村委員、山川委員、

及川委員、中田委員、山田委員、山崎委員

出席者（町）: 副町長、松野尾教育長、中岡課長、宮丸課長、桜木課長、

栗原課長、堀北課長、白石園長、多田署長、平野園長、

三条事務長、梅坪主幹

（事務局） 木原課長、田村課長、宍戸主査、佐藤主事

（１）第 6 期下川町総合計画の人口規模について

町 ：説明

   質疑等意見なし

（２）第６期下川町総合計画（素案）審議報告について

各部会長：審議報告

     質疑等意見なし

（３）答申について

町 ：説明

委員：認定こども園への移行によってどのように変わるのかよくわからない。

町 ：今までの幼児センターの機能は維持していく中でサービス内容が低下しないよう進

めていきたい。認定こども園に移行されたことによって交付税措置もある。

委員：幼児センターの認定こども園への移行についてパブコメも行っているが、内容が一

般の町民では理解しづらいのではないか。１号認定子ども、２号認定子ども、３号

認定こどもの分類分け、階層区分も良くわからない。また認定こども園になったこ

とによるデメリットはどのようなものか。

町 ：一般町民への説明会では詳細に説明する予定である。

委員：説明会の際には資料を見てしっかりわかるようになってほしい。

委員：今回の部会意見に対して、検討結果を知る機会はあるのか。

町 ：答申後、各課で審議会意見を計画に反映させるなど調整を行う。部会意見に対して

の回答及び計画反映内容を整理して、後日お知らせする。